
Istituto Comprensivo " Ssn Giovuttni Bosco" Vollct
Dir igenza e Segreter ia in v ia Napol i ,35 Vol la te l . -  Fax 081/774;1805

C.F.95170120638 -  Cod.  Mecc .  NAIC8B800R
scuola del l ' infanzia -  scuola pr imaria -  scuola secondar ia di  pr imo grado

Plessi scolastici : via Napoli,35 tel. 08117715932
Via Rossi  scuola Pr imaria Tel .08l  17742412 -

E-MAIL:NAIC8B800R@ISTRUZIONE.IT -  Distret to Scolast ico No 33

Prot. 900 A/39 del 0l/03/2016

Oggetto: costituzione comitato di valutazione

Visto I 'ar t .  l  l  T.U. di  cui  Dec. Lga. del1610411991, n.297,come novel lato dal l 'ar t .
Visto I 'art. l, commi 126,127,128 e 129 della legge n. 10712015;
Vista fa delibera no 177 del Collegio dei Docenti del 0810112016o con la quale sono

i  docent i  membri  del  Comitato;
Vista la del ibera n.3 del  Consigl io d ' Ist i tuto del  13l0l l20l6. ,con la quale sono stat i

e igeni tor i  membri  del  Comitato;
visto i l decreto dell 'URS Campania, prot. AOODRCA/RU/3065 del 2510212016;

Ai Componenti del Comitato di valutarzione
Al personale docente
All 'albo
Al Sito web dell'istituto

l ,e 129 del la L.  n.  10712015;

stat i  indiv iduat i

indiv iduat i  i  docent i

DECRETA
Il comitato di valutazione dei docenti  per i l  tr iennio 2015116 -2016117 -2017118 è così costi tuito:

Presidente -  Dir igente Scolast ico Vincenzo D'Amiano
Componente esterno URS Campania-
Dir igente Scolast ico

Claud io  Ru l lo

Componente docente-Col legio docent i G iusepp ina  Pa lumbo
Alba Aucel l i

Componente docent i -Consigl io
d ' l s t i tu to

Carmela  Tammaro

Componente geni tor i  -  Consigl io
d ' l s t i tu to

Giuseppe Vanzane l la
Vincenzo Del Vecchio

I l  Comitato indir idua i  cr i te l ' i  per la valor izzazione dei  docent i  sul la base:
a)  de l la  qua l i tà  de l l ' i nsegnamento  e  de l  con t r ibu to  a l  m ig l io ramento  de l l ' i s t i tuz ione sco las t ica"  nonché

de l  successo fo rmat r  o  e  sco las t ico  deg l i  s tudent i :

de i  r i su l t a t i  o t t enu t i  da ldocen te  o  da l  g ruppo  d i  c l ocen t i  i n  r e l az ione  a l  po tenz ian ren to  de l l e
compe tenze  c l eg l i  a l u l u t i e  de l l ' i nno raz ione  d ida t t i ca ,  a l l a  docun ren taz ione  e  a l l a  d i f f us i one  d i  buone
p ra t i che  d ida t t i che :
de l le  responsabi l i tà  assunte ne l  coord inamento organizzat ivo e  d idat t ico e  ne l la  fornraz ione de l
pe rsona  l e .

b )

c )



I l  Comitato espr ime al t resi  i l  propr io parere sul  superamento del  per iodo di  formazione e di  prova per i l
personale docente ed educat ivo.  A ta l  f ine i l  Comitato è conrposto dal  d i r igente scolast ico,  che lo presiede, dai  sol i
docent i  membri  del  comitato e dal  docente a cui  sono af f idate le funzioni  d i  tutor.
I l  Comitato valuta i l  serviz io su r ichiesta del l ' interessato,  previa relazione del  Dir igente Scolast ico;  nel  caso di
valutazione del  serviz io di  un docente componente del  comitato,  a i  lavor i  non partecipa I ' interessato e i l
Consigl io di  Ist i tuto provvede al l ' indir iduazione di  un sost i tuto.  I l  Comitato eserci ta al t resì  le competenze per la
r iabi l i tazione del  personale docente,  d i  cui  a l loart .50l  del  T.U. no 297191.
Alcun compenso è dovuto ai  component i  del  Comitato di  valutazione.
I l  presente decreto ha decorrenza immediata e perdura. : - .$f l t ro i l  t r iennio,  s ino al  permanere del  possesso, da
parte dei  membri ,  dei  requis i t i  previst i  dal la normaJiva r ' igentè.  

\ .

I I  D i
Dott.

Scolastico
iffito D'Amiano!? ,., ) /ltMUr* 

D Í4* c-x---:\  
' ' , . .


